[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КИЛЬМЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.02.2026                                                                                                         № 2/5
пгт Кильмезь
О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы
«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы»
          На основании ст. 42 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, в целях эффективного использования муниципального имущества, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской районной Думы от 18.11.2025 № 7/5
«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Приватизация отдельных объектов недвижимости на 2026 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.2. Приложение № 4 «Расходы на управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.3. Приложение № 5 «Расходы на управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на 2026 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.   Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Сельская трибуна», на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

[bookmark: _GoBack]Председатель Кильмезской	Д.Т. Фатыхов
районной Думы

Глава Кильмезского района	                А.Г. Коршунов

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                            решением Кильмезской
                                                                                            районной Думы
                                                                                            от 17.02.2026 № 2/5

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2026 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Предполагаемая
 (начальная) цена (тыс. руб.)

	1
	УАЗ 22069, VIN: ХТТ22069040411526, государственный регистрационный номер Н 241 КК 43, 2004 года выпуска
	Продажа посредством публичного предложения
	1 квартал 2026 года
	110,0

                                                                                            Приложение № 2
                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            решением Кильмезской
                                                                                            районной Думы
                                                                                            от 17.02.2026 № 2/5

Расходы на управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
                                                                                                            (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Земельные ресурсы, всего
	300,0
	250,0
	250,0

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по уточнению границ ранее учтенных земельных участков под социальными объектами
	250,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Затраты на объявления
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,
 в том числе:
	1176,0
	560,0
	560,0

	2.1
	Расходы по уплате налогов
	176,0
	60,0
	60,0

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости, выявленных в качестве бесхозяйных, либо выморочных

200,0

100,0

100,0

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет

300,0

300,0

300,0

	2.4
	Ремонт муниципального имущества
	100,0
	100,0
	100,0

	2.5.
	Расходы на снос объектов недвижимости, подлежащих списанию
	400,0
	0,00
	0,00

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого расходов
	1476,0
	810,0
	810,0

                                                                                           Приложение № 3
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            решением Кильмезской
                                                                                            районной Думы
                                                                                            от 17.02.2026 № 2/5

Расходы на управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами на 2026 год (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2026 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	300,0
	10,0
	15,0
	265,0
	10,0

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по уточнению границ ранее учтенных земельных участков под социальными объектами
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	1.2
	Затраты на объявления
	50,0
	10,0
	15,0
	15,0
	10,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,
 в том числе:
	1176,0
	150,0
	615,0
	290,0
	121,0

	2.1
	Расходы по уплате налогов
	176,0
	100,0
	15,0
	15,0
	46,0

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости, выявленных в качестве бесхозяйных, либо выморочных

200,0

	0,0
	100,0
	100,0
	0,0

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	300,0
	50,0
	100,0
	75,0
	75,0

	2.4
	Ремонт муниципального имущества
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Расходы на снос объектов недвижимости, подлежащих списанию
	400,0
	0,00
	400,0
	0,0
	0,0

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого расходов
	1476,00
	160,0
	630,0
	555,0
	131,0

image1.png